
Первомайские  
 6 декабря 2017

выпуск
№  44(12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2017 года                                               № 54-203

О внесение изменения в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 14.04.2016 № 26-114 
«О порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда МО р.п. Первомайский Щекинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский 
Щекинский район, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в п. 2.3. раздела 2 «Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, изложив 
его в новой редакции:

2.3. Доходы дорожного фонда формируются за счет:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
б) иных поступлений в местный бюджет:
–   земельный налог – в размере 27,8%;
– денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений за счет средств 
дорожного фонда;

– денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контрак-
та, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе 
или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации;

в) межбюджетные трансферты из федерального бюджета и бюджета Тульской области на финансирование дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения; а также капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  А.С. Гамбург

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 04 декабря 2017 года       № 54-204

О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2017 год и на плановый 
период  2018 и 2019 годов

(первое чтение)

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она проект бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии 
с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 51; 52; 53 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, на ос-
новании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она (далее – бюджет муниципального образования) на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 95 924,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 95 924,7 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета области на 2019 год и на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 97 628,1 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 

98 732,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 97 628,1 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 2 450,0 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 98 732,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 4 940 тыс. рублей.

3. Предусмотреть в составе расходов бюджета муниципального образования резервный фонд администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2018 год 
в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрез-
вычайных ситуаций.

Порядок использования средств резервного фонда администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района устанавливается администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий по-

селок Первомайский Щекинского района и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-фи-
нансовым вопросам.

Глава муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский     А. С. Гамбург

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  04  декабря  2017 года                                                № 54-205

Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Тульской области 
от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности 
в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на ос-
новании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Установить, что нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоу-
правления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лиц, замещающих муниципальные должности), муни-
ципальных служащих состоят из:

предельных  размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, включающих нормативы ежемесячного де-
нежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и материальной помощи в размере двукратного ежемесячного де-
нежного вознаграждения по соответствующей должности;

предельных размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим;
предельных размеров формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных слу-

жащих;
расчетной нормативной штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих.
2. Утвердить:
отнесение муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района к группам по оплате труда (при-

ложение 1);
предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности (приложение 2);
предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности (приложение 3);
предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих (приложение №4);
предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим (приложение 5);
предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных слу-

жащих (приложение №6);
расчетную нормативную штатную численность лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих (при-

ложение 7).
3. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образова-

ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района в 2018 году (приложение 8).
4. Признать утратившим силу:
– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 

№41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправ-
ления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 18.05.2012 
№42-203 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26 апреля 2012 № 41-196   «Об утверждении нормативов форми-
рования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 20.09.2012 
№44-214 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 года №41-
196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправле-
ния муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 19.12.2013 
№57-278 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 года №41-
196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправле-
ния муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 28.08.2014 
№66-331 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 года № 
41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправле-
ния муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 14.08.2015 
№14-71 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 года № 41-
196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания местного самоуправления муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 14.04.2016 
№26-115 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 года № 
41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания местного самоуправления муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 28.04.2017 
№45-177 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 26.04.2012 № 41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержа-
ния местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 06.06.2017 
№47-180 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 26.04.2012 № 41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержа-
ния местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 01.11.2017 
№52-199 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 26.04.2012 № 41-196 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержа-
ния местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского рай-
она (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам 
(Кандрашова М.С.) 

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                    А.С.Гамбург

Приложение 1
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от   04 декабря 2017 года №54-205 

Отнесение муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района к группам по оплате труда 

Муниципальные образования, имеющие статус городского, сельского поселения

Наименование муниципального образования Группа по оплате труда
1 2

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района 2

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   04 декабря 2017 года №54-205 

Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

Муниципальные образования, имеющие статус городского, сельского поселения

Группа по оплате труда
Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

 замещающих муниципальные должности, рублей
1 2
2 23 991

Приложение 3
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от   04 декабря 2017 года №54-205 

Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

Муниципальные образования, имеющие статус городского, сельского поселения

Группа по оплате труда
Нормативы ежемесячного денежного поощрения (коэффициент от размера 

ежемесячного денежного вознаграждения)
1 2
2 1,0

Приложение 4
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от   04 декабря 2017 года №54-205 

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

Должности муниципальной службы в местной администрации городского, сельского поселения

Наименование должности муниципальной
службы

Предельный размер
должностного оклада, (руб.)

Группа высших должностей муниципальной службы
Глава местной администрации 12 233
Первый заместитель главы администрации 11 121
Заместитель главы администрации 10 534
Руководитель аппарата местной администрации 10 534
Председатель комитета, начальник управления 8 428
Группа главных должностей муниципальной службы
Начальник (заведующий) отдела 7 141
Начальник сектора 6 907
Начальник отдела в комитете (управлении) 6 673
Начальник сектора в комитете (управлении), отделе 6 555
Группа ведущих должностей муниципальной службы
Пресс-секретарь главы местной администрации 6 436
Консультант 6 087
Группа старших должностей муниципальной службы
Главный специалист 5 841
Ведущий специалист 5 193
Группа младших должностей муниципальной службы
Специалист 1 категории 4 871
Специалист 2 категории 4 684
Специалист 4 419

Приложение 5
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от   04 декабря 2017 года №54-205 

Предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим

1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам, входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих, от-
носятся:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
г) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
д) ежемесячное денежное поощрение;
е) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых 

за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
2. Предельные размере ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим:
а) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 30 процентов должностного 

оклада;
б) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размерах:



2         Первомайские вести     № 44(12)            6 декабря  2017

при стаже муниципальной службы в процентах
от 1 года до 5 лет включительно 10

от 5 до 10 лет включительно 15
от 10 до 15 лет включительно 20

свыше 15 лет 30

в) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливают-
ся в размере до 130 процентов должностного оклада, в том числе:

по высшим муниципальным должностям муниципальной службы – в размере от 50 до 130 процентов должностного оклада вклю-
чительно;

по главным муниципальным должностям муниципальной службы – в размере от 30 до 80 процентов должностного оклада вклю-
чительно;

по ведущим муниципальным должностям муниципальной службы – в размере от 20 до 70 процентов должностного оклада вклю-
чительно;

по старшим муниципальным должностям муниципальной службы – в размере от 10 до 65 процентов должностного оклада вклю-
чительно;

по младшим муниципальным должностям муниципальной службы – в размере до 60 процентов должностного оклада включи-
тельно;

г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 
устанавливается в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

д) предельный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается в пределах фонда 
оплаты труда муниципальных служащих, сформированного в соответствии с приложением №6 к настоящему Решению;

е) предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается с учетом обеспечения задач 
и функций органа местного самоуправления и исполнения должностных обязанностей муниципального служащего и производится 
в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, сформированного в соответствии с приложением №6 к настоящему Ре-
шению;

ж) предельные размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помо-
щи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, устанавливается соответственно в размере двух и 
одного должностного оклада муниципального служащего в соответствии с занимаемой им должностью муниципальной службы.

3. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации, ежемесячные выплаты, предусмо-
тренные подпунктами «б», «в», «д» пункта 2 настоящего приложения, могут быть установлены в следующих размерах:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 30 процентов вне зависимости от имеющегося стажа му-
ниципальной службы;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 150 
процентов должностного оклада;

в) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 110 процентов должностного оклада.

Приложение 6
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   04 декабря 2017 года №54-205 

Предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, занимающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

1. Предельный размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, составляет совокупность 
планируемых в местном бюджете сумм денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установ-
ленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Решением.

2. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих состоит из средств на выплату должностных окладов и 
средств, направляемых на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере четырех должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере восьми должностных 

окладов;
г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 

– в размере полутора должностных окладов;
д) ежемесячное денежное поощрение – в размере четырнадцати с половиной должностных окладов;
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех 

должностных окладов;
ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов.
3. При установлении муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации, дополнительных 

выплат в размерах, предусмотренных пунктом 3 приложения 5 к настоящему Решению, годовой фонд оплаты труда формируется с 
учетом установленных размеров указанных ежемесячных выплат.

4. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выпла-
тами, предусмотренными подпунктами «а» – «ж» пункта 2 настоящего приложения.

Приложение 7
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   04 декабря 2017 года №54-205 

Расчетная нормативная штатная  численность лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих

Наименование муниципального образования Количество муниципальных должностей
Количество муниципальных 

служащих
1 2 3

рабочий поселок Первомайский Щекинского района 0 8

Приложение 8
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   04 декабря 2017 года №54-205 

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в 2018 году

Наименование муниципального образования Норматив формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления

1 2
рабочий поселок Первомайский Щекинского района 9,4

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на вы-
ходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от     04  декабря  2017 года                                                № 54-206 

Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) 

администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11 ноября 
2005 № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 
№ 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного са-
моуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контроль-
но-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании 
статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. 
Первомайский, РЕШИЛО:

1. Установить, что нормативы формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации 
МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее – лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы) состоят из:

предельных размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат;
предельных размеров формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы
2. Утвердить:
предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 

(приложение 1);
предельный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы (приложение 2);
предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы (приложение 3).
3. Повышение уровня оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, произ-

водится в размерах и сроках, предусмотренные для повышения оплаты труда муниципальных служащих.
4. Признать утратившим силу: 
– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 

№41-200 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда  работников органов местного самоуправления му-
ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) админи-
страции МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 18.05.2012 
№ 42-205 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 20.09.2012 
№ 44-215 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 19.12.2013 
№ 57-279 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 06.11.2014 
№ 3-22 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 30.12.2014 
№ 8-39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

– решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 29.11.2016 
№36-141 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;

решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 01.11.2017 
№52-200 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.04.2012 №41-200 
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (секторов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского рай-
она (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам 
(Кандрашова М.С.) 

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                    А.С.Гамбург

Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от  04 декабря 2017 года № 54-206

Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 
самоуправления

Наименование должности Предельный размер должностного оклада (руб.)
Специалисты
Помощник главы 9 649
Бухгалтер 6 064
Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064
Экономист 6 064
Юрисконсульт 6 064
Прочие служащие
Референт главы муниципального образования 6 834
Секретарь 4 032
Военно-учетный стол
Начальник 5 895
Специалист 5 420

Приложение 2
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от  04 декабря 2017 года № 54-206

Предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы

1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам, входящих в состав денежного содержания лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы, относятся:

а) ежемесячная надбавка за особые условия труда;
б) ежемесячное денежное поощрение;
в) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (материальная помощь), выплачиваемых за 

счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
2. Предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих должности, не отнесенные к должно-

стям муниципальной службы:
а) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда до 140 процентов должностного 

оклада;
б) предельный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в пределах фонда оплаты труда лиц, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, но не более 116,6% должностного оклада;
в) предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается с учетом обеспечения задач 

и функций органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и 
структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский и исполнения должностных обязанностей и произво-
дится в пределах фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, сформи-
рованного в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению;

г) предельный размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (материальная по-
мощь), выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы, устанавливается в размере трёх должностных окладов.

Приложение 3
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

от  04 декабря 2017 года № 54-206

Предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих  должности, не отнесённые к должностям 
муниципальной службы

1. Предельный размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, составляет совокупность планируемых в местном бюджете сумм денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных 
дополнительных выплат, установленных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и настоящим Решением.

2. Размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере 16,8 должностных окладов;
б) ежемесячное денежное поощрение – в размере 14 должностных окладов;
в) единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (материальная помощь) – в размере трех 

должностных окладов.
Материальная помощь не оказывается лицам, уволенным и получившим единовременную выплату (материальную помощь) в те-

кущем календарном году и вновь принятым в этом же году в органы местного самоуправления муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района и структурные подразделения (отделы) Администрации МО р.п. Первомайский.

г) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов.
3. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными 

подпунктами «а» – «г» пункта 2 настоящего приложения.

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   04 декабря    2017  г.                                                                №  54-207

О прекращении полномочий депутата Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок  Первомайский 
Щекинского района Гамбурга А.С.

В соответствии с п.9 Статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский РЕШИЛО:

1. Считать полномочия депутата муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
Гамбурга Александра Сергеевича прекращёнными, согласно поданного им заявления (прилагается).

2. Проинформировать о принятом решении территориальную избирательную комиссию Щекинского района Тульской области.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО р.п. Первомайский                                                   А.С. Гамбург

УВЕДОМЛЕНИЕ
об окончании срока действия договора управления многоквартирным домом

Уважаемые собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 
р.п.Первомайский!

В связи с окончанием (с 02.02.2018 г.) срока действия договора управления Вашего многоквартирного дома, заключенного 
по результатам открытого конкурса, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района в соответствии с требования-
ми жилищного законодательства информирует Вас о необходимости выбора способа управления (ТСЖ, непосредственное 
управление или управление управляющей организацией) и его реализации (заключение договора управления МКД).

В случае, если до окончания срока действия договора управления МКД не будет выбран способ управления и данное реше-
ние не будет реализовано, администрацией МО р.п. Первомайский Щёкинского района в соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного 
кодекса РФ будет проведен открытый конкурс по выбору управляющей организации.

Документы о выборе способа управления и его реализации  (копии протокола и договора управления МКД) необходимо 
предоставить в администрацию МО р.п. Первомайский Щёкинского района по адресу: Щёкинский район, р.п. Первомайский, 
пр. Улитина, д. 12, тел.9-21-27.

Администрация МО р.п. Первомайский
Щёкинского района

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 44 (12) 6 декабря 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ №  .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


